
Szukają  rozwiązania,  jak
ominąć Polskę
18 sierpnia 2021
Minister  spraw  zagranicznych  Rosji  Siergiej  Ławrow
zaproponował  użycie  promów  do  rozwiązania  problemu
kaliningradzkich  kierowców  samochodów  ciężarowych,  którzy
muszą wjeżdżać na terytorium Polski. Pomysł szefa rosyjskiej
dyplomacji rozwinął gubernator regionu Anton Alichanow.

Jak  poinformował  kaliningradzki  portal  „Klops”,  w  chwili
obecnej przewóz drogowy ładunków przez Polskę odbywa się na
podstawie specjalnych zezwoleń wydawanych przez Ministerstwo
Transportu. Co roku przedstawiciele branży transportowej ze
strony rosyjskiej narzekają, że jest ich wydawane za mało.

„W znacznie większym stopniu jeździmy przez Polskę, niż Polacy
przez nas, a to pragmatycznie stymuluje ich do podejmowania
pewnych  restrykcyjnych  działań.  Widzimy  to,  prowadzimy
profesjonalny  dialog  z  naszymi  polskimi  kolegami,  a  w
listopadzie ubiegłego roku uzgodniliśmy 220 000 zezwoleń” –
powiedział minister spraw zagranicznych Rosji Siergiej Ławrow,
cytowany przez „Klops”.

Minister  dodał,  że  toczą  się  rozmowy  na  temat  przejazdów
kaliningradzkich  kierowców  samochodów  ciężarowych  przez
terytorium Polski bez zezwoleń. „Powiedzieliśmy: umówmy się,
abyśmy  poruszali  się  bez  zezwoleń  między  obwodem
kaliningradzkim a terytorium Polski. Nie wiem jak to będzie.
Na razie jest na stole negocjacyjnym, ale biorąc pod uwagę, że
nasi  polscy  koledzy  nie  są  tak  żywo  zainteresowani
zwiększaniem zezwoleń ze względu na to, że korzystają z innych
tras, istnieje możliwość skorzystania z promów do Niemiec” –
zaproponował dyplomata.

Mowa o jednostkach kursujących między obwodem kaliningradzkim
a północno-zachodnimi Niemcami. Siergiej Ławrow zapewnił, że
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„nadal będziemy współpracować z terytorium Polski, ale możemy
już  rozpocząć  współpracę  z  naszymi  niemieckimi  kolegami”.
Gubernator obwodu kaliningradzkiego Anton Alichanow dodał z
kolei, że transport będzie gotowy, by rozwiązać ten problem.
„Faktycznie, aktualnie Rosmorport kończy budowę dwóch promów.
Strona  niemiecka  jest  zainteresowana,  przed  pandemią
jeździliśmy  do  Szlezwik-Holsztyn,  prowadziliśmy  negocjacje.
Chętnie  wznowiliby  połączenia  promowe  między  obwodem
kaliningradzkim a Niemcami. Pozwoliłoby to ominąć Polskę” –
podsumował szef regionu.
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